Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2023 года                № 380

Об утверждении перечня технически сложных товаров

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля 1995 года «О защите
прав потребителей» (СЗМР 95-1), в целях утверждения перечня технически
сложных товаров в Приднестровской Молдавской Республике Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень технически сложных товаров согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 28 ноября 2023 года № 380

Перечень технически сложных товаров

1. Воздушные суда (легкие, сверхлегкие, пилотируемые, беспилотные).
2. Легковые автомобили, мотоциклы (включая мотороллеры) и иные

транспортные средства с двигателем внутреннего сгорания (с
электродвигателем).

3. Тракторы, мотоблоки, мотокультиваторы, машины и оборудование для
сельского хозяйства с двигателем внутреннего сгорания (с электродвигателем).

4. Снегоходы и транспортные средства с двигателем внутреннего
сгорания (с электродвигателем), специально предназначенные для
передвижения по снегу.

5. Суда спортивные, туристские и прогулочные, катера, лодки, яхты
и транспортные плавучие средства с двигателем внутреннего сгорания
(с электродвигателем).

6. Телефонные аппараты и факсимильная аппаратура, мобильные
телефоны, оборудование навигации и беспроводной связи для бытового
использования, в том числе спутниковой и мобильной связи, имеющие
сенсорный экран и обладающие двумя и более функциями.

7. Системные блоки, компьютеры стационарные и портативные, включая
ноутбуки, и персональные электронные вычислительные машины.

8. Лазерные или струйные многофункциональные устройства, мониторы
с цифровым блоком управления.

9. Комплекты спутникового телевидения, игровые приставки с цифровым
блоком управления.

10. Телевизоры, проекторы с цифровым блоком управления,
видеомониторы, видеоаппаратура, комбинированная радиоэлектронная
аппаратура, обладающая двумя и более функциями.

11. Цифровые фото- и видеокамеры, объективы к ним и оптическое фото-
и кинооборудование с цифровым блоком управления.

12. Холодильники, морозильники, комбинированные холодильники-
морозильники, посудомоечные, автоматические стиральные, сушильные
и стирально-сушильные машины, кофемашины, кухонные комбайны,
электрические и комбинированные газоэлектрические плиты, электрические
и комбинированные газоэлектрические варочные панели, электрические
и комбинированные газоэлектрические духовые шкафы, встраиваемые
микроволновые печи, роботы-пылесосы, кондиционеры, электрические
водонагреватели.

- 3 -

13. Часы наручные и карманные механические, электронно-механические
и электронные, с двумя и более функциями.

14. Инструмент электрифицированный (машины ручные и переносные
электрические).

15. Станки металлорежущие и деревообрабатывающие бытовые.
16. Отопительное оборудование (котлы и аппараты отопительные

автоматические или с элементами программного управления).
17. Игрушки электронные.